⁵⁵ Epnes. iv, 5. ⁵⁶ Tit. ii, 14; I Petr. ii, 6. ⁵⁶ Ephes. v et vi. ⁵⁷ al. τῶν νόμων. ⁵⁸ Const. ap. iv, 14. ⁵⁹ I Cor. vii, 22. ⁶⁰ al. ψέγων. ⁶¹ al. τούτων.

et Polycarpum, sacrarium quoque. Vid. supr. in *Epist. ad Magnesian.* et ad *Trallian.* USSEB.

(51) *Ἐπεὶ περ καὶ εἰς.* Pro his, et quæ sequuntur omnibus, usque ad ἀδελφοί μου, λαὸν, etc., in nostro interprete tantum habetur: « ut quod facitis, secundum Deum faciatis. » Id.

(52) *Λαὸν περιούσιον.* Ex Tit. ii, 14, pro quo vetus vulgatus interpres substituit, « populum sacerdotalem, » ex I Pet. ii, 9, unde et sequens illud, καὶ ἕθνος ἁγίων, fuit desumptum. Id.

(53) *Οὐκ ἐπὶ διαβολῇ συναφείας, ἀλλ' ἐνεκα τῆς τοῦ νόμου μελέτης.* Τῆς τῶν νόμων μελέτης, habet codex Nydrpruccianus: ut et supra, in additamentis *Epistolæ ad Magnesianos*, μελέτη νόμων χαίρων, ubi Augustanus singulariter νόμου legit. Græcism autem συναφείας, Latino « contagii » (id est, contactus) vocabulo, in vetere vulgata interpretatione redditur, cui in Magdalenensi ms. explicationis gratia additur, « vel conjugii. » Vid. Prolegomen. cap. 11. Id.

(54) *Ἐν ταῖς εὐχαῖς.* Ψυχῆς vetus legit interpres: vertit enim, « in animabus vestris. » Id.

(55) *Ὡς Ἥλια,* etc. Virgines vixisse Eliam, Elisæum, Jeremiam, et utrumque Joannem ab antiquis Patribus proditum est. Antiochus tamen homilia 21 de Jeremia videtur dubitasse. Quod ad Clementem spectat, diximus ad initium *Recognitionum*. De reliquis vide sequentia. Mihi itaque videtur permirum esse ut Methodii martyr's in *Convivio virginum*, orat. 1, non multo ante finem: Ἐξεταστέον δι' ἣν αἴτιαν πολλῶν προφητῶν καὶ δικαίων πολλὰ καὶ καλὰ διδάξαντων καὶ ἐργασαμένων, παρθενιαν οὐδεὶς

οὔτε ἐνεκωμίασεν, οὔτε εἴλετο. « Disquiramus quid causæ fuerit, cur cum multi prophetæ et justī multa et præclara docuerint et fecerint, virginitatem qui vel laudaret vel eligeret nemo repertus sit. » Cor.

(56) *Ὡς Ἰησοῦ τοῦ Ναυῆ.* Hunc Tertullianus, libro *De monogamia*, cap. 6, negat fuisse digamum, ob Scripturæ silentium de illius secundis nuptiis, opinor. « Secundus, inquit, quoque Moyses populi secundi, qui imaginem nostram in promissionem Dei induxit, in quo primo nomen Domini dedicatum est, non fuit digamus. » Eodem argumento ultra progressus Hieronymus, i *adversus Jovinianum* 12, cum nostro *ἀγαμον* et virginem facit, scribens: « Ostende mihi Jesum Nave vel uxorem habuisse, vel filios: et si potueris monstrare, victum me esse fatebor, » etc. Id.

(57) *Μελχισεδέκ.* Ita quoque Proclus CP. oratione 6. Id.

(58) *Ὡς Τιμοθέου, ὡς Τίτου.* Ab Antiocho monacho homilia 112 Timotheus inter virgines collocatur; a S. Hieronymo, *Ad Tit.* ii, 7, Titus, ob nomen « incorruptionis, » quod observat de Timotheo non dici I Tim. iv, 12, quamquam hoc ultimo loco ἐν ἀγγελίᾳ de virginitate interpretantur Theophylactus et Oecumenius. Id.

(59) *Εὐδοίου.* Virginitatem Evodii alibi testatam non reperi, aut non memini me reperisse. Id.

(60) *Οὐ ψέγω δέ.* Ita cod. Nydrpruccian. cum vetere vulgato Latino interprete. Augustan. οὐ ψέγων. USSEB.

(61) *Ἵν.* Ita enim Nydrprucc. et vet. vulgat. ἰβι Augustan. τούτων. Id.

γὰρ ἄγιος Θεοῦ εὐρεθεὶς, πρὸς τοὺς Ἰησοῦσιν αὐτῶν A
εὐρεθῆναι ἐν τῇ βασιλείᾳ· ὡς Ἀβραάμ, καὶ Ἰσαὰκ,
καὶ Ἰακώβ, ὡς Ἰωσήφ, καὶ Ἰσατοῦ ⁶² (62), καὶ τῶν
ἄλλων προφητῶν (63)· ὡς Πέτρου, καὶ Παύλου (64),
καὶ τῶν ἄλλων ἀποστόλων (65), τῶν γάμοις προσο-
μιλησάντων· ⁶³ οὐχ ὑπὸ προθυμίας δὲ ⁶⁴ τῆς περὶ τὸ
πράγμα, ἀλλ' ἐπ' ἐνόησας ἑαυτῶν ⁶⁵ τοῦ γένους, ἔσχον
ἐκείνους. Οἱ πατέρες, ἐκτρέφετε τοὺς ἑαυτῶν παῖδας
ἐν παιδείᾳ καὶ νοουθεσίᾳ Κυρίου· καὶ διδάσχετε αὐ-
τοὺς τὰ ἱερὰ γράμματα, καὶ τέχνας, πρὸς τὸ μὴ
ἀργίᾳ χαίρειν. Καλῶς δὲ, φησὶν, ἐκτρέφει πατὴρ
δικυοῦς· ἐπὶ νύφ συντηγῶς εὐφρανθήσεται ἡ καρδία
αὐτοῦ. Οἱ κύριοι, ἐμμετῶς τοὺς οὐκείτας προσέχετε,
ὡς ὁ ἄγιος Ἰωβ ἔδιδασκε. Μία γὰρ φύσις, καὶ ἐν τῷ
γένος τῆς ἀνθρωπότητος. Ἐν γὰρ Χριστῷ οὐτε
δοῦλος, οὐτε ἐλεύθερος. Οἱ ἄρχοντες πειθαρχεί-

cobi; sicut Josephi, Isaia, aliorumque propheta-
rum; sicut Petri et Pauli, et aliorum apostolorum,
qui in nuptiis versati sunt; non enim libidinis
causa, sed generis sui propagandi ergo matrimonia
habuerunt. Patres, educate filios vestros in disci-
plina et institutione Domini; ac docete eos sacras
litteras, item artes, ut non otio indulgeant. Bene
autem, inquit, educat pater justus: in filio intelli-
gente lætabitur cor ejus ⁶⁶. Domini, placido animo
sitis erga servos, ut sanctus Job docuit ⁶⁷. Una
enim est natura, et unum genus humanitatis. In
Christo siquidem neque servus, neque liber est ⁶⁸.
Principes obediant Cæsari; milites, principibus;
diaconi, presbyteris, ut sacerdotibus; presbyteri,
diaconi et reliquus clerus, una cum populo universo,
B militibus, principibus et Cæsare, episcopo; epi-

⁶² al. Ἰσατοῦ. ⁶³ al. ἀλλά. ⁶⁴ deest in al. ⁶⁵ al. αὐτός, ms. αὐτούς. ⁶⁶ Prov. xxiii, 24. ⁶⁷ Job
xxi, 13, 15. ⁶⁸ Gal. iii, 28.

(62) Ἰσατοῦ. Ipsomet auctore, prophetiæ cap. vii,
vers. 3. Sed emaculari volo auctorem Traditionum
Hebraicarum in libris Paralipomenon, ad lib. ii, cap.
33: « Tradunt Hebræi eundem Manassem filium
fuisse filia: Isaiæ: et ideo in hoc loco, quanquam
nomen matris scribatur, patris tamen illius non
scribitur; quia indignus erat profanus rex tanto
avo. » Estne aliquis adeo cæcus, ut non videat vo-
ces (patris) et (matris) sedem mutasse? Nimirum in
Paralipomenis non nominatur Manassis mater, sicut
nominata fuerat IV Reg. xxi; pater autem Ezechias
utrobique dicitur. Cor.